РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24.04.2019
      № 37
О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования
и застройки муниципального образования Боголюбовское в отношении
территории, расположенной в южной части с. Баскаки
Суздальского района Владимирской области, в части смены
функциональной зоны «Зона сельскохозяйственного использования»
на функциональную зону «Жилая зона» и территориальной
зоны СХ «Зона сельскохозяйственного использования в черте
населенных пунктов» на территориальную зону Ж-4
«Зона перспективной жилой застройки»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Суздальского района Владимирской области, решением Совета народных депутатов Суздальского района от 25.04.2018 №29 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования Суздальский район», руководствуясь Генеральным планом муниципального образования Боголюбовское, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Боголюбовское сельское поселение от 21.10.2010 №45, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Боголюбовское, утвержденными решением Совета народных депутатов Суздальского района от 28.06.2017 №56, на основании протокола заседания публичных слушаний № 93 от 25.03.2019, Совет народных депутатов Суздальского района  р е ш и л:
1. Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Боголюбовское в отношении территории, расположенной в южной части с. Баскаки Суздальского района Владимирской области, в части смены функциональной зоны  «Зона сельскохозяйственного использования» на функциональную зону «Жилая зона» и территориальной зоны СХ «Зона сельскохозяйственного использования в черте населенных пунктов» на территориальную зону Ж-4 «Зона перспективной жилой застройки» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации района по жизнеобеспечению и общественной безопасности.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» без приложения, с приложением разместить в сетевом издании «Суздаль-Медиа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (SUZDAL-MEDIA.RU) и на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Суздальского района,
 председатель Совета народных депутатов

               В.В. Кириллов
Приложение к решению
Совета народных депутатов
       Суздальского района
                                                                                                         от 24.04.2019 года № 37
Внесение изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки
муниципального образования Боголюбовское в
отношении территории, расположенной в южной
части с. Баскаки Суздальского района Владимирской области
Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Боголюбовское Суздальского района Владимирской области выполнено в соответствии с договором № ТП-6/19 от 22 января 2019 года, заключенного между комитетом по управлению имуществом и землеустройству администрации Суздальского района и Государственным унитарным предприятием Владимирской области «Областное проектно-изыскательское архитектурно-планировочное бюро», с целью изменения функциональной зоны: пашни, многолетние насаждения, пастбища, сенокосы, огородничество в границах населенных пунктов на функциональную зону: территория перспективной жилой застройки. Рассматриваемая территория располагается в южной части села Баскаки, является землями сельскохозяйственного использования в границах населенного пункта. В настоящее время территория по назначению не используется, земли являются муниципальной собственностью. Проектируемая территория представляет собой два земельных участка площадью 8,03 га и 6,71 га, свободных от застройки, общей площадью территории 14,74 га. Рассматриваемая территория в северной части села граничит с озелененной территорией общего пользования, с южной, восточной и западной стороны примыкает к границам коллективных садов. Между двумя рассматриваемыми участками находится территория с уже существующей индивидуальной жилой застройкой. Исходя из сложившейся ситуации возникла необходимость в дальнейшем развитии рассматриваемой территории под перспективное жилищное строительство.
В связи с этим, в дальнейшем необходимо будет разработать на данную территорию проект планировки и проект межевания территории, где будет проработана общая концепция на данной территории села Баскаки с учетом сложившейся застройки и с учетом развития транспортной и инженерной инфраструктур.
Правила землепользования и застройки (далее – Правила) являются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, разработанным в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области, Уставом муниципального образования Боголюбовское, а также с учетом положений нормативных документов, определяющих его основные направления социально-экономического и территориального развития, охраны и использования объектов культурного наследия, окружающей среды и природных ресурсов.
Правила применяются наряду с техническими регламентами, нормативами и стандартами, установленными уполномоченными органами в целях обеспечения безопасности жизни, деятельности и здоровья людей, надежности сооружений, сохранения окружающей природной и культурно-исторической среды, иными обязательными требованиями.
Правила обязательны для всех субъектов градостроительной деятельности на территории МО Боголюбовское Суздальского района Владимирской области.
Картографические материалы и градостроительные регламенты
Схема градостроительного зонирования, схема зон с особыми условиями и схема зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия показаны в приложении к Правилам.
В регламентах перечислены все возможные виды использования территории, вытекающие из функционального назначения конкретного вида территориальных зон, определенного генпланом сельского поселения или сложившейся ситуацией.
Территориальным зонам одного вида, расположенным в разных частях сельского поселения, адресован один вид регламента целевого использования.
В регламентах выделены три вида использования по степени разрешения относительно главной функции:
«Основной» – основной вид (объекты недвижимости, предназначенные для реализации главной функции);
«Вспомогательный» – вспомогательный вид использования, сопутствующий основной функции и осуществляемый вместе с ней;
«Условно разрешенный» – условно разрешенный вид, требующий специального согласования или вынесения на обсуждение населения.
Для всех видов территориальных зон к вспомогательным видам использования (кроме перечисленных в градостроительных регламентах основных и условно разрешенных) относятся:
- объекты, технологически связанные с объектами основных и условно разрешенных видов использования или обеспечивающие их безопасность, в том числе противопожарную, в соответствии с нормативно-техническими документами;
- объекты коммунального хозяйства (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, телефонизация и т.д.), необходимые для инженерного обеспечения объектов основных, условно разрешенных, а также иных вспомогательных видов использования,
Размещение объектов вспомогательных видов разрешенного использования, разрешается при условии соблюдения требований технических регламентов и иных требований в соответствии с действующим законодательством.
Градостроительные регламенты
- озелененные территории общего пользования – парки, скверы, бульвары;
- искусственные водные объекты;
- дороги, проезды, пешеходно-транспортные коммуникации,
разрешены на территориях всех выделенных на карте (схеме) зон в «основных видах разрешенного использования».
Статья 32.1   Ж - ЖИЛЫЕ ЗОНЫ
В жилых зонах допускается размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального общего и среднего общего образования, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов, связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду. В состав жилых зон могут включаться также территории, предназначенные для ведения садоводства и дачного хозяйства.
Статья 32.1.4   Ж-4 Зона перспективной жилой застройки – зона развития
Зона перспективной жилой застройки предназначена для перспективного развития застройки жилыми домами любого типа, предусмотренными территориальными зонами Ж1, Ж2, Ж3 и установленными для данных зон регламентами.
Формирование зоны осуществляется на основании проекта планировки территории с соблюдением действующего законодательства.

[image: image1.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image2.jpg]BHECEHVE U3MEHEHEHMWI B YACTU NPABUA 3EMNENONb30BAHMUA N 3ACTPOMKM
MO EOrOMlOBOBCKOE CY3[ANbCKOrO PAMOHA BIIALMMUPCKOW OBJIACTU
CXEMA rPATOCTPOUTENBHOO 30HNPOBAHWA TEPPUTOPYM (0 BHECEHWS MSMEHEH) M 1:10 000

= A
-1,
ox4 xt

o Xt

KA A

e
A

cx1

DERIDDEDEERE

i o o s

e s g o

o et » s [

o T e
- St ) | R

[image: image3.jpg]BHECEHVE W3MEHEHEHWI B YACTV NPABUN 3EMINENONIb30BAHUA U 3ACTPOWKMN
MO BOrOftOBOBCKOE CY3[ANCKOrO PAMOHA BNALUMUPCKOW OBIIACTH
CXEMA rPALLOCTPOUTENBHOIO 30HPOBAHMSA TEPPUTOPUM M 1:10 000

DEENNIADEEEE

o g Coens o

e S—
e s B e

s oo s o 2 | 6

[image: image4.jpg]BHECEHWE KIMEHEHMWA B YACTH NIPASHN SENENONIOBAHYA W IACTPOWKH
AT 0743CEAM STONORO8EACE OTSTATaCHT ATOHA IATAECOA 54T
Cocinson eV OTPAAE
0GR XA OBLEKTOR TTYPHOFO HACTERHS
i

i3}
o
=
=
e
@
=
=
8
=
5]
5}
o]

[image: image5.jpg]